
跳ねる子の足下に群れる 犬ふぐり

💛人間界の大変さを知ってか知らずか、ソメイヨシノが
例年になく長く咲いてくれていて、歩きながらの花見で
楽しませてくれています。
　例年ならば入学式や始業式が行われる、華やかな時期
ですが、２０日まで（4/6時点で）休校は延長されました。
今後さらに状況が厳しくなります。生命の危険を強く感じることが多く
なってきました。若い年齢の子どもたちの感染もあり、油断のできない
状況が続いております。慎重になるための勇気も必要になっています。
　こういう時期だからこそ、再度、私たちの心のつながりを確認し、
デマや差別、いじめなどが生まれないようにしたいものです。

💛令和元年度もレクタスでは、多くの卒業生を送り出すことができま
した。みなさんが、自分の道をしっかりと選び、歩み始めています。　
　学校の卒業式はいつもと違った形のものになりましたが、夢と希望を
もって、前向きに人生を歩む心構えができたことと思います。
 卒業生のこれからに幸多きことをお祈りします。卒業おめでとう！
　引き続きレクタスに通う皆さんには、卒業生のすばらしい姿をお手本に
元気と勇気をもって新しい学年の生活ができるように願っています。

　　 元 気 と 勇 気

令和２年4月6日

プチ通信
★新年度の活動について★

新シフトでの活動が始まりました。学校が始まっていないために、週の日課

がまだ見えません。はっきりした時点で、学習時間の固定をします。

☆休校中は混雑を避けるため、可能な限り早い時間でのご利用に対応します。

☆来年度の年間予定表に間違いがありました。訂正しお詫び申し上げます。

「１１月４日は振替休日ではありません。冬季休業は１月４日までです。」

☆ 新型のコロナウィルス対策 ☆

「三つの密」については、だいぶ定着してきた感がありますが、レクタス

でも、なるべく密集しないように、特にカフェ活動やプレイコーナーでの活動

は気をつけております。引き続きご家庭の皆様にもご協力をお願い致します。

①レクタスへ出かける前に、ご家庭で体温計を使ってチェックをお願い致します。

熱が出ている場合は、レクタスに出かけることをお控えください。

②マスクの着用に油断がでているお子さんも見かけます。必ずマスクをするように、

正しく装着ができますように、ご家庭でもご指導ください。

③消毒には、石けんによる手洗い（２０秒以上）がまず基本です。レクタスにいる間に、

何回も手洗いをしますので、できるならハンカチよりもハンドタオルのようなものを持

たせていただけると助かります。

④特に学習内容につきましては、学校と歩調を合わせるようにしますが、特別に、

ご要望がありましたら、担当スタッフにご相談ください。

☆環境や内容によっては、お子さんは家庭にいて、教室のスタッフとインターネット

（スカイプやZoomなど）を使って学習することも可能です。

⑤スタッフもウィルス対策の長期化などで、担当者が変更になる場合もでてきます。

ご迷惑、ご不便をおかけしないように配慮しますが、何卒、状況をご理解いただき

ご協力くださいますよう、お願い申し上げます。

♣ 各教室からのお知らせ ♣ ♡ お知らせ と お礼 ♡
◇レクタス相談支援室のご利用枠の残りがあと少しになりました！！

「セルフプラン」か「相談支援」のどちらかの選択になります。

相談支援室を利用すると担任の先生との連携などで大きなメリットがあります。

相談支援室は、いわゆる「教育相談をする場所」ではありません。保護者の皆

さん、お子さんのご意向を学校に上手に伝えてくれる場所です。ご活用を！

◇お忙しい中、レクタス評価にご協力いただき、ありがとうございました。結果につき

ましては、各教室に掲示してあります。また、レクタスのブログ・スタッフ日記にも、

今後掲載してまいります。結果を生かして、今後の活動の改善もして参ります。

レクタス通信





　　　　


